
 

Göteborgs Stad Miljöförvaltningen, tjänsteutlåtande 1 (3) 
  

   

Nämndens verksamhetsplan 2023 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden fastställer miljöförvaltningens förslag till nämndens 
verksamhetsplan 2023 i enlighet med tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

Ärendet 
Enligt Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning (KF 
2020:105, reviderad 2022-01-27) ska nämnden årligen upprätta en verksamhetsplan som 
ska fastställas senast i februari. Förslaget till verksamhetsplan utgår från förslag till 
budget 2023 som nämnden föreslås besluta om vid sitt sammanträde den 7 februari 2023.  

Miljö- och klimatnämndens uppdrag beskrivs på en övergripande nivå i nämndens 
reglemente. Det sammanfattas i det kommunala ändamålet, som lyder: 

”Miljö- och klimatnämnden utgör stadens myndighetsutövande nämnd inom miljö- och 
hälsoskyddsområdet och ska driva och samordna stadens arbete inom den ekologiska 
dimensionen av hållbar utveckling.” 

För att nämnden framgångsrikt ska kunna bedriva detta arbete behöver alla inom miljö- 
och klimatnämnden, det vill säga politiker, chefer och medarbetare, förhålla sig till och 
förstå innebörden av uppdraget så som det beskrivs i nämndens reglemente. Motsvarande 
måste alla också sätta sig in i de mål och uppdrag som kommunfullmäktige har beslutat 
om inför 2023 genom beslutet om Göteborgs Stads budget för 2023 och som preciserar 
var tyngdpunkten för arbetet ska ligga under året. 

Miljö- och klimatnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 17 januari 2023 om att 
bordlägga behandlingen av nämndens budget för 2023 (dnr 2022-21932) till nämndens 
sammanträde den 7 februari. Förslaget till budget innehåller 14 mål som verksamheten 
ska bidra till att de nås. Förslaget innehåller också 55 uppdrag som ska genomföras under 
året. Via kommunfullmäktiges budget har sju uppdrag riktats till miljö- och 
klimatnämnden, fyra som är specifika för nämnden och tre som gäller alla nämnder och 
styrelser (se kapitel 3.3). Härtill kommer nio uppdrag som kommunfullmäktige eller 
kommunstyrelsen har riktat till miljö- och klimatnämnden i tidigare budgetar eller utanför 
budgetbeslut (se kapitel 3.4), samt ett uppdrag som riktats till annat nämnd/styrelse och 
där miljö- och klimatnämnden ska bidra (se kapitel 3.5). 

Därutöver innehåller förslaget till budget för 2023 38 nämnduppdrag som ska genomföras 
under 2023. 24 av dessa är av karaktären grunduppdrag enligt reglementet och 
myndighetsstyrande lagstiftning (se kapitel 4.1). Dessa finns preciserade i denna plan för 
att tydliggöra hur förvaltningen har för avsikt att arbeta med uppdraget enligt reglementet 
och andra myndighetsstyrande lagstiftningar. 14 av dem är dels uppdrag av mer 
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utvecklande karaktär, dels uppdrag som ligger inom reglementets ram men som inte är så 
explicita där och som förvaltningen ändå föreslog att nämnden ska rikta till förvaltningen 
under 2023 för tydlighetens skull (se kapitel 4.2). 

Med andra ord definiera nämndens budget "VAD" som ska göras under 2023. Budgeten, 
med sina tio bilagor: 

• Miljö- och klimatnämndens plan för livsmedelskontrollen 2023–2025 

• Miljö- och klimatnämndens plan för miljötillsynen 2023–2025 

• Miljö- och klimatnämndens plan för prövning och tillsyn enligt alkohollagen och 
lagen om tobak och liknande produkter 2023–2025 

• Miljö- och klimatnämndens miljöövervakningsplan 2023 

• Miljö- och klimatnämndens plan för arbetsmiljö och hälsa 2023–2025 

• Miljö- och klimatnämndens plan för kompetensförsörjning 2023–2025 

• Miljö- och klimatnämndens plan för digitalisering och IT 2023–2025 

• Miljö- och klimatnämndens plan för informationshantering 2023–2025 

• Miljö- och klimatnämndens plan för utveckling av kommunikation 2023–2025 

• Miljö- och klimatnämndens plan för nämndens eget bidrag till måluppfyllelse av 
stadens miljö- och klimatprogram 2023 

På nämndens sammanträde den 20 december 2022 beslutade miljö- och klimatnämnden 
om sin samlade riskbild med åtgärder samt den interna kontrollplanen 2023. 

Förvaltningen presenterar med detta dokument nämndens verksamhetsplan för 2023. 
Verksamhetsplanen beskriver på en övergripande nivå "HUR" arbetet ska bedrivas för att 
de totalt 14 målen ska nås, och hur de 55 uppdragen ska genomföras. Med nämndens 
verksamhetsplan som bas beslutar förvaltningsdirektören om verksamhetsplaner för 
kärnverksamhetsavdelningarna livsmedelskontroll och tillstånd, miljötillsyn och 
stadsmiljö, samt de fyra stödavdelningarna ekonomi, inköp, planering och uppföljning 
samt verksamhetsutveckling, HR och verksamhetsservice, IT och kommunikation samt 
ärende- och informationshantering senast den 28 februari 2023. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
I verksamhetsplanen finns ett flertal uppdrag som kopplar till målet Göteborgs Stad ska 
styras transparent och resurseffektivt, samt målet Göteborgs Stads inköps- och 
upphandlingsprocesser ska bli mer effektiva och bidra till att nå samtliga hållbarhetsmål.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
En större del av uppdragen i planen syftar till att uppfylla stadens mål inom den 
ekologiska dimensionen av hållbar utveckling. Här kan särskilt nämnas uppdraget att 
driva och samordna arbetet med stadens miljö- och klimatprogram och 
miljöledningssystemet. Men också de uppdrag som beskriver nämndens prövning och 
tillsyn inom miljöbalksområdet. 
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Bedömning ur social dimension 
Det finns i verksamhetsplanen ett flertal uppdrag som stödjer målen att Livsvillkoren för 
Göteborgs invånare ska bli mer jämlika, att Göteborg ska vara en säker och trygg stad 
samt att Arbetsmiljön och arbetsvillkoren för Göteborgs Stads anställda ska förbättras. 
Dessutom finns mål och uppdrag som syftar till att främja människors hälsa. 

Samverkan 
Förvaltningens samverkansgrupp informeras om ärendet den 1 februari 2023. 

Bilaga 
1. Förslag till nämndens verksamhetsplan 2023 
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